

# 連結貸借対照表 (平成27年3月31日現在)

[百万円未満切り捨て]

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	百万円	(負債の部)	百万円
<b>流動資産</b>	<b>2,769,209</b>	<b>流動負債</b>	<b>2,061,727</b>
現金及び預金	499,190	支払手形及び買掛金	969,099
受取手形及び売掛金	1,346,461	短期借入金	608,661
たな卸資産	683,392	コマーシャル・ペーパー	135,000
繰延税金資産	15,739	1年内償還予定の社債	10,000
その他	253,594	リース債務	4,750
貸倒引当金	△29,169	未払法人税等	26,806
<b>固定資産</b>	<b>1,764,484</b>	繰延税金負債	6,591
<b>有形固定資産</b>	<b>583,819</b>	役員賞与引当金	748
建物及び構築物	188,829	訴訟損失引当金	1,007
機械装置及び運搬具	203,963	その他の	299,062
土地	97,932	<b>固定負債</b>	<b>1,167,482</b>
リース資産	13,742	社債	116,161
建設仮勘定	66,199	長期借入金	854,927
その他	13,151	リース債務	3,249
<b>無形固定資産</b>	<b>400,392</b>	繰延税金負債	101,102
のれん	170,647	役員退職慰労引当金	528
リース資産	27	債務保証損失引当金	756
その他	229,717	事業撤退損失引当金	3,104
<b>投資その他の資産</b>	<b>780,272</b>	契約損失引当金	1,941
投資有価証券	572,927	訴訟損失引当金	727
出資金	60,069	退職給付に係る負債	32,355
長期貸付金	30,342	その他	52,627
退職給付に係る資産	17,223	<b>負債計</b>	<b>3,229,210</b>
繰延税金資産	19,533	(純資産の部)	
その他	100,268	<b>株主資本</b>	<b>844,499</b>
貸倒引当金	△20,091	資本剰余金	64,936
<b>資産合計</b>	<b>4,533,693</b>	資本剰余金	155,021
		利益剰余金	628,399
		自己株式	△3,858
		その他の包括利益累計額	281,012
		その他有価証券評価差額金	137,976
		繰延ヘッジ損益	△15,797
		為替換算調整勘定	154,903
		退職給付に係る調整累計額	3,930
		新株予約権	127
		少数株主持分	178,844
		<b>純資産計</b>	<b>1,304,483</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>4,533,693</b>



# 連結株主資本等変動計算書 (平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

[百万円未満切り捨て]

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
平成26年4月1日期首残高	百万円 64,936	百万円 154,781	百万円 584,591	百万円 △4,508	百万円 799,801
会計方針の変更による 累積的影響額			△1,563		△1,563
会計方針の変更を反映 した当期首残高	64,936	154,781	583,028	△4,508	798,238
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△19,341		△19,341
当期純利益			67,571		67,571
自己株式の取得				△47	△47
自己株式の処分		239		689	929
連結子会社の増減による変動額			352		352
持分法適用会社の増減による変動額			△3,347		△3,347
その他			134	7	142
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	239	45,370	650	46,260
平成27年3月31日期末残高	64,936	155,021	628,399	△3,858	844,499

	その他の包括利益累計額					新株予約権	少数株主 持 分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損 益	為 替 換 算 調 整 勘 定	退 職 給 付 に 係る調整累計額	その他の包括 利益累計額合計			
平成26年4月1日期首残高	百万円 78,553	百万円 △6,515	百万円 101,926	百万円 △1,025	百万円 172,938	百万円 371	百万円 182,968	百万円 1,156,080
会計方針の変更による 累積的影響額							152	△1,410
会計方針の変更を反映 した当期首残高	78,553	△6,515	101,926	△1,025	172,938	371	183,120	1,154,670
連結会計年度中の変動額								
剰余金の配当								△19,341
当期純利益								67,571
自己株式の取得								△47
自己株式の処分								929
連結子会社の増減による変動額								352
持分法適用会社の増減による変動額								△3,347
その他								142
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	59,423	△9,282	52,976	4,956	108,074	△244	△4,276	103,553
連結会計年度中の変動額合計	59,423	△9,282	52,976	4,956	108,074	△244	△4,276	149,813
平成27年3月31日期末残高	137,976	△15,797	154,903	3,930	281,012	127	178,844	1,304,483